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Závěr roku 2023 na radnici ve Slavonicích
Vážení spoluobčané, dámy a pánové,
rád bych jako starosta s  blížícími se 
Vánocemi a  po té oslavou Silvestra 
a přivítáním nového roku 2024 zhod-
notil rok uplynulý.
Tím hlavním cílem starosty, městské 
rady i  celého zastupitelstva města, 
které jste si ve volbách v  roce 2022 
nově zvolili, je jednoduchá věc. Chce-
me, aby se v našem městě, které máme 
rádi a je naším domovem, dobře žilo 
a všem líbilo. Jasný cíl – jednoduchá 
myšlenka, ovšem složitá cesta. 
Myslím, že rok 2023 patřil po těch 
covidových, kdy jsme se dennodenně 
báli o  zdraví své i  svých nejbližších, 
k  těm veselejším. Vyhnuly se nám 
také radikální přírodní pohromy, 
jako byly například kroupy a tornádo 
v roce 2020. 
Jako starosta cítím denně odpověd-
nost za stav a  budoucnost našeho 
města a osudy jeho obyvatel. K bezsta-
rostnosti z tohoto pohledu je bohužel 
stále daleko. Dokud se lidé, politici, 
obchodníci, ekonomové nedokážou 
dohodnout, dokud se bude podle mě 
zbytečně válčit, vraždit, lhát a  okrá-
dat z  důvodu dalšího zajištění zisku 
a  moci již tak bohatých a  mocných, 
budeme všichni neustále ohroženi 

něčím, na co se lze těžko připravit. 
Jako radnice i  jako komunita našich 
obyvatel jsme se i v roce 2023 muse-
li vypořádat s  nekončícím strachem 
z válek, které ve světě a nyní i v Evro-
pě probíhají. Snažili jsme se pomoci 
s přílivem válečných uprchlíků. 
Každý občan, každý subjekt jsme 
zároveň každý sám za sebe bojovali 
s úsporami na energiích, protože nic 
jiného nám v  nastalé dodnes těžko 
pochopitelné situaci nezbývá. Po-
dobně následovaly potraviny a  další 
zásadní oblasti, které nezbytně po-
třebujeme ke svému životu. Bohužel 
situace je taková, že trend znehodno-
cování našich reálných příjmů pokra-
čuje a nikdo není schopen říci, kam se 
vše dostane. Lidový humor vycháze-
jící z naštvání, ale ne bezmoci, to vy-
stihuje asi správně: „Nějak bylo, nějak 
bude“. Nezbývá než spoléhat na svoje 
schopnosti a  svůj selský rozum a ro-
zumně myslet i  na horší časy. Potře-
ba je ale udržet si i v těžkých dobách 
veselou mysl  – naši senioři by nám 
možná mohli na toto téma povyprá-
vět, protože již zažili leccos. A ucho-
vat si zdraví, nezatěžovat se ještě tako-
vými totálními nesmysly jako je závist 
a  hledání negativ na všem a  na kaž-

dém. Myslím si, že zvláště my, co jsme 
v  pohraničí vyrostli, máme skrom-
nost, vytrvalost a tvrdost v krvi, i když 
se to na první pohled někdy nezdá. 
Co se týká hospodaření města, byl rok 
2023 nakonec přes pesimisticky vypa-
dající napjatý rozpočet s původně plá-
novaným schodkem 39,5 milionu Kč 
úspěšný. S  blížícím se závěrem roku 
se dostáváme do kladných čísel s pře-
bytkem pravděpodobně někde do 20 
mil Kč. 
Příčiny jsou různorodé. Ačkoliv se 
snažíme opravovat a  investovat, stále 
větší část našeho rozpočtu spolknou 
ne úplně vlastní vinou rostoucí pro-
vozní výdaje, které se ale, jak je na vý-
sledku vidět, zatím daří krotit. Městu 
tak jako každému doma rostou ná-
klady na nejnutnější zajištění chodu 
domácnosti  – v  tomto případě měs-
ta, a  na udržení životně důležitých 
funkcí. Tím zbývá méně peněz na 
investice, modernizace a rekonstruk-
ce. Navíc ve stále více nejisté době, 
kterou za poslední roky zažíváme, se 
opravdu těžko plánuje a dotační sys-
tém tomu také jako nějaká všemocná 
záchrana rozhodně nepomáhá. Velké 
strategické investice a  rekonstruk-

pokračování na další straně
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ce bohužel mnohdy „hrneme“ stále 
před sebou do budoucnosti. Víme to 
a  snažíme se na ně naspořit vlastní 
finance, bez pofidérního spoléhání 
na cokoliv a kohokoliv dalšího. I pro 
to máme solidní zůstatky na účtech, 
které se snažíme aktuálně zhodnotit 
alespoň dobrým úročením. Je nám 
to jako představitelům obcí a měst ze 
strany státu vyčítáno a řekl bych zá-
viděno. Nicméně stát sám se potýká, 
jen to nechce v přiznat, s podobným 
– vlastními řadami ovšem způsobe-
ným problémem – že celá investič-
ní příprava je tak obrovsky náročný 
zdlouhavý a  chaotický proces, že se 
nedá svědomitě ani odhadnout, kdy 
bude vlastně daná věc skutečně pro-
cesně a  administrativně připravena, 
natož k  tomu naplánovat finance. 
Navíc na rozdíl od obcí stát neumí 
ani ono nám vyčítané – postupně si 
na horší časy, velké investice, natož 
zdravotnictví, školství a důchody to 
nejnutnější našetřit a  nerozhazovat 
zbytečně na provozu. 
Politika státu bohužel navíc dlouho-
době posiluje rozvoj velkých měst 
a  bohatých příměstských aglomera-
cí na úkor venkova. Ačkoliv zvláš-
tě před volbami určitě opět i  od 
vrcholových politiků a  kandidátů 
uslyšíme, jak budou podporovat 
rozvoj venkova, dlouhodobá poli-
tika a  skutečná podpora vede úpl-
ně jiným směrem. Je to velká škoda 
a považuji to za velký omyl, protože 
i v našem malém krásném městě se 
dá dobře žít, pokud budou vytvořeny 
společným úsilím místní komunální 
politiky a  ekonomiky ve spolupráci 
s politikou a ekonomikou státu dob-
ré podmínky. Bohužel podle mých 
zkušeností a  informací, se bude po-
litikou státu rozdíl mezi venkovem 
a  velkoměstskými aglomeracemi 
(počítáno do krajských měst výše) 
nadále prohlubovat.
Z  našeho rozpočtu jsme letos zain-
vestovali do zajímavých věcí, jako je 
například dokončení rekonstrukce 
parku a  městské zeleně, instalace zá-
chytných nádrží na dešťovou vodu, 

opravily se některé další chodníky 
a alespoň nejhorší stavy na některých 
úsecích komunikací. Spolupracujeme 
s  Jihočeským krajem na akci celkové 
rekonstrukce silnice ze Slavonic do 
Dačic a  s  Českými  dráhami na re-
konstrukci vlakové trati a  vybudová-
ní nové zastávky u dopravního hřiště 
u stadionu. Upravil se vjezd na stadion 
ze strany od školy, chystáme se na 
hlavní vjezd na stadion. Během zimy 
se  dokončí příprava projektu na re-
konstrukci silníce v ulici Julia Fučíka, 
kde jsme žádali o dotaci a jenom nás 
to ve finále zdrželo, protože od jara 
jsme čekali s nadějí na výsledek a na 
podzim nám sdělili, že nic nedosta-
neme. Snažíme se ve spolupráci s po-
zemkovým úřadem, krajem a městem 
Dačice připravit podklady pro zbudo-
vání nové cyklostezky ze Slavonic do 
Dačic přes Mutišov a Cizkrajov a na-
vazovat by měla cyklotrasa až do Telče 
a Jihlavy. Proběhla i další etapa oprav 
na kostele svatého Ducha. 
Spousta věcí nás čeká, jak chodníků, 
tak silnic  – pracujeme na projek-
tech rekonstrukce ulice Nádražní, 
komunikace v  Mutišově, čeká se na 
dokončení projektu a stavebního po-
volení a na dotaci na výstavbu ČOV 
Vlastkovec, dokončuje se projekt na 
zasíťování parcel na Severní a mezi-
tím pracujeme na studii k parcelám 
u hřbitova. Máme hotovou studii na 
demolici staré kotelny na sídlišti a vý-
stavbu nového bytového domu. Bude 
se muset dílčími, ovšem náročnými 
a nákladnými kroky pracovat na mo-
dernizaci celého kanalizačního sys-
tému od nátoku dešťových vod přes 
nestíhající kanalizační sít po ČOV, 
která po 12 letech od modernizace 
už vyžaduje postupně další opravy. 
Rádi bychom také opravili rybník 
za ČOV u  cyklostezky na Rakous-
ko. Doufáme, že se nám podaří pro 
naše obětavé hasiče pořídit novou 
cisternu  – hlavní zásahové vozidlo. 
K tomu jsme se pustili také do oprav 
na radnici, protože některé místnosti 
už to opravdu potřebují, a stále platí, 
že jsme velmi úspěšní v čerpání do-

tací na regeneraci památkových ob-
jektů – a to naším přičiněním i těch 
soukromých. Po letech práce je do-
končen nový územní plán města. 
Samozřejmě život města není jen 
o  stavbách a  chodnících, ale sou-
středíme se i  na i  kulturu, cestovní 
ruch, podporujeme spolkový, zá-
jmový a společenský život. Nedílnou 
součástí našeho života je sport a so-
ciální záležitosti. Nezapomeňme na 
naše seniory, kteří patří k velmi po-
třebným v našem městě, a dodejme, 
že se snažíme dlouhodobě vytvořit 
pěkné podmínky také pro naše děti 
ve školce, škole i v mimoškolní čin-
nosti. Bohužel nedaří se rozvíjet do-
statek pracovních příležitostí. Moc 
mně mrzí, že velká část občanů musí 
za prací dojíždět – někdy i dost dale-
ko, a i když dojíždění ke Slavonicím 
patřilo vždy, jsme zase u toho, jak je 
benzín a vše stále dražší a složitější… 
Je krátce před Vánocemi, nastal čas 
bilancování, novoročních předsevze-
tí a  hlavně velkého shonu. Všichni 
někam spěcháme. Ženy se stresují 
z  toho, co všechno ještě musí stih-
nout, muži pak většinou z žen. Mezi 
tím vším jsou malé děti těšící se na 
vánoční nadílku, osamělí senioři, 
lidé vyloučení ze společnosti. Co 
takhle zkusit alespoň na chvilku se 
zklidnit, přestat uklízet, nakupovat, 
všechno dohánět na poslední chvíli 
a místo toho se jít projít do přírody, 
sednout si s  rodinou, popovídat si 
s blízkými nebo se společně podívat 
na pěkný film. A třeba oslovit něko-
ho osamělého a potěšit ho, vždyť Vá-
noce budou i tak.
Na závěr mi dovolte poděkovat za 
celoroční velmi dobrou spolupráci 
mým kolegům na radnici a  přede-
vším dobře fungujícímu městskému 
zastupitelstvu. Přeji všem obyvate-
lům Slavonic i těm, kteří je mají jako 
svůj druhý domov nebo je prostě mají 
„jen“ rádi, klidné pohodové Vánoce, 
hodně zdraví, dobrou náladu a skvělé 
lidi kolem sebe do roku 2024.

Hynek Blažek, 
starosta města Slavonice
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prosinec 2023

Vážení přátelé,
je před námi konec roku 2024 a  je 
čas na rekapitulaci toho, co se v tom-
to roce událo. Pracovníci městského 
úřadu se vám po celou dobu snažili 
poskytovat co nejlepší služby, i když 
to za současného stavu zákonů a růz-
ných vyhlášek není leckdy jednodu-
ché. Společně jsme se snažili zlepšit 
prostředí úřadu a  jeho dostupnost 
pro veřejnost. Podle ohlasů všichni 

příchozí oceňují nové automatické 
dveře ve vstupu na radnici. Kromě 
toho jsme zrekonstruovali zasedací 
místnost tak, aby lépe vyhovovala 
univerzitě třetího věku i  zasedáním 
rady a zastupitelstva města. Úřad se 
samozřejmě potýká i s běžnými pro-
blémy, jako jsou například legislativ-
ní změny, nebo nasazování nových 
informačních systémů. Postupně 
také upravujeme organizaci práce na 

inForMace Ze ZaSedání radY MěSTa Slavonice

úřadě a  jeho strukturu tak, aby celý 
úřad lépe fungoval. Děkuji všem pra-
covníkům městského úřadu za jejich 
práci pro město a  za jejich ochotu 
přijímat nové věci. 
Přeji jak mým kolegům, tak i  vám 
krásné Vánoce a hodně zdraví i štěstí 
v novém roce. Zdraví a štěstí není sa-
mozřejmostí, je to výsada, ze které se 
můžeme, pokud je máme, těšit.

Karel Macků, tajemník 

Rada města kromě jiného přijala následující usnesení:

Rada města doporučila zastupitel-
stvu města schválit zapojení města 
Slavonice do projektu Sala Cultura 
CZonA jako strategického partne-
ra a doporučila zastupitelstvu měs-

ta prohlásit, že Kraj Vysočina jako 
vedoucí partner projektu CZonA 
má jeho plnou podporu pro reali-
zaci projektových aktivit, v  rámci 
svých možností (webové stránky, 

sociální média, síť partnerů atd.) 
bude propagovat plánované aktivi-
ty, šířit výstupy a  výsledky tohoto 
projektu.

Výpis usnesení ze 32. zasedání Rady města slaVonice ze dne 15. 11. 2023
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Výpis usnesení ze 33. zasedání Rady města slaVonice ze dne 22. 11. 2023
Rada města schválila Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o  dílo „Zachytávání a  vy-
užití dešťové vody ve Slavonicích“ 
uzavřené dne 4. 5. 2023 mezi objed-
natelem, město Slavonice, a zhotovi-
telem, BaN STAV s.r.o.
Rada města schválila zahájení zadá-
vacího řízení VZMR „Oprava místní 

komunikace v  ulici Julia Fučíka ve 
Slavonicích“.
Rada města schválila zapůjčení party 
stanu s bočnicemi, 3 ks malých jar-
marečních stánků, jednoho pivního 
setu, 4 ks držáků na pytle na odpad 
a  umožnění připojení se na zdroj 
elektrické energie na náměstí pro 

stánkaře na náměstí při konání AD-
VENTNÍHO JARMARKU – v nedě-
li 3. prosince 2023.
Rada města vzala na vědomí infor-
maci ředitelky ZŠ Slavonice a  MŠ 
Slavonice o  tom, že se zaměstnanci 
připojují k celodenní stávce zaměst-
nanců ve školství dne 27. 11. 2023.

Rada města schválila dodatek č 3. ke 
Smlouvě o dílo č. SM/125/2021 na re-
alizaci veřejné zakázky „STABILIZA-

Výpis usnesení ze 34. zasedání Rady města slaVonice ze dne 30. 11. 2023
CE A  ROZVOJ SYSTÉMU ZELENĚ 
MĚSTA SLAVONICE“ uzavřené dne 
22. 10. 2021 se společností Vykrut za-

hradní služby, a.s., IČO: 03921921. Do-
datkem je na základě změnového listu 
řešena méněpráce ve výši 77 845 Kč.

Zastupitelstvo se za účasti veřejnos-
ti sešlo na svém posledním zasedá-
ní v  nově zrekonstruované zasedací 
místnosti dne 15. 11. 2023.
Zastupitelstvo města na tomto zase-
dání mimo jiné zrušilo své usnesení, 
kterým schválilo poskytnutí finanční 
zápůjčky z  Fondu rozvoje bydlení 
pro společenství vlastníků bytových 
jednotek, protože se společenství 
rozhodlo, že bude finance řešit půjč-
kou od banky. 
Zastupitelstvo také schválilo záměr 
prodeje pozemku – vjezdu na parce-
le 7776/4 a  7776/1 a  záměr prodeje 
pozemku p.č. 9358/15 ostatní plo-
cha, vše v k.ú. Slavonice. 
Byl schválen i  prodej pozemku p.č. 
KN 9344/4 (ostatní plocha  – jiná 
plocha) v k.ú. Slavonice za cenu sta-
novenou znaleckým posudkem. 
A snad nejdůležitější bod –po dlou-
hých letech byl schválen nový územ-
ní plán města Slavonice. Pro všechny 
je to výborná zpráva. Přítomná Ing. 
Nevrklová z Městského úřadu Dači-
ce vysvětlila všem přítomným další 
postup, tedy co bude následovat po 
schválení nového ÚP. Nový územní 
plán nabude účinnosti cca za 3 týdny 
od tohoto zasedání ZM.
Usnesení jednomyslně schválená 
ZM ve věci územního plánu:

1. ZM ověřuje, že nejsme v rozpo-
ru s politikou územního rozvoje 

zkRácený zápis z 8. zasedání zastupitelstVa města
ČR, se zásadami územního roz-
voje JČK, se stanovisky dotče-
ných orgánů nebo KÚ.

2. ZM rozhoduje o  námitkách, 
uplatněných proti návrhu územ-
ního plánu Slavonice.

3. ZM bere na vědomí předložený 
návrh vyhodnocení připomínek, 
uplatněných procesu pořizování 
návrhu územního plánu Slavo-
nice.

4. ZM souhlasí s předloženým ná-
vrhem územního plánu Slavoni-
ce a s výsledky jeho projednání. 

5. ZM vydává územní plán Slavo-
nice formou opatření obecné 
povahy podle správního řádu. 

Starosta avizoval, že v roce 2024 měs-
to Slavonice iniciuje otevření změny 
č. 1 nového územního plánu, čímž 
bude možné řešit vše, na co nebyl 
dosud prostor, případně nové návr-
hy. Je to vstřícný krok města Slavo-
nice směrem k  veřejnosti a  náklady 
půjdou na vrub města. 
Dále bude záhy následovat standar-
dizace a digitalizace nového územní-
ho plánu, na což by měly být dotace.
Tím, že zastupitelstvo schválilo Ak-
tualizaci Programu regenerace na 
období 2024–2025, umožnilo ma-
jitelům domů, které jsou součástí 
programu, žádat o dotace na opravy 
i v dalších letech.
Na programu bylo i  projednání ně-

kolika poplatkových vyhlášek. Jejich 
schválení si kromě jiného vyžádaly 
změny zákonů. Vyhláška o místním 
poplatku ze psů přinesla zjednodu-
šení členění poplatků, jejich mírné 
navýšení a  nová osvobození. Vy-
hláška o místním poplatku z pobytu 
byla uvedena do souladu se zákonem 
a poplatek zůstal stejný. Schválením 
vyhlášky o  místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství došlo v reakci na zvyšující se 
náklady za likvidaci odpadů k navý-
šení poplatku ze 600 Kč na 800 Kč 
(přesto město systém stále dotuje). 
Ve vyhlášce o  místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství došlo 
kromě jiného k zavedení nové kate-
gorie poplatku za užívání prostran-
ství pro kulturní, sportovní a  re-
klamní akce nebo pro potřeby tvorby 
filmových a televizních děl.
Závěrem zastupitelstvo prohlásilo že 
Kraj Vysočina jako vedoucí partner 
projektu CZonA má jeho plnou pod-
poru pro realizaci projektových akti-
vit, v rámci svých možností (webové 
stránky, sociální média, síť partnerů 
atd.) bude propagovat plánované ak-
tivity, šířit výstupy a výsledky tohoto 
projektu.
Celé zasedání proběhlo v pracovním 
duchu stejně jako diskuse k jednotli-
vým bodům.

Karel Macků,  
tajemník MěÚ Slavonice
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kráSné vánoce a šťaSTný nový rok!
Je to zvláštní vnímání času psát tyto 
řádky s  čerstvě navozenými advent-
ními pocity a  myšlenkami a  zároveň 
s  vědomím, že vy je čtete na samém 
konci tohoto nádherného období 
nebo dokonce až se začátkem roku 
nového. Ale možná právě v tom je to 
kouzlo. Věřím, že jste si všichni letoš-
ní adventní a vánoční čas užili v klidu 
a pohodě. Věřím, že jste měli možnost 
zmírnit tempo. S  rozlévající se vůní 
cukroví, chvojí, purpury se nám všem 
v duších rozlily také pocity vděčnosti 
za dosavadní dary života, naděje do 
dnů příštích, pokory a víry ve vše dob-
ré v časech následujících! Pro křesťany 
má advent a Vánoce zcela jasně daný 
význam, který si každoročně připomí-
náme a  oslavujeme. Narození Ježíše, 
zázrak v jesličkách. Je to tradice s lás-
kou předávaná z generace na generaci. 
Kouzlo tohoto období vidím ale v tom, 
že má, díky lidovým tradicím, lásku 
v  rodinách a  péči o  blízké svůj ne-
smazatelný otisk v  životech každého, 
nehledě na vyznání nebo vztah k víře 
jako takové. V tuto dobu se v člověku 
někdy trochu zvláštně zintenzivňují 

snahy bilancovat rok právě uplynulý. 
Právě tím zpomalením a  zklidněním 
běhu života se myšlenky samy začnou 
stáčet směrem k rekapitulaci, co dob-
rého jsme pro druhé vykonali, a třeba 
i k duchovním rozměrům naší existen-
ce… Každý podle sebe, každý podle 
svého! Kouzlu adventu a Vánoc pod-
léhá vlastně každý, i  když si to třeba 
nechce přiznat.
Všichni jistě vnímáme, že společnost 
neprožívá úplně snadnou etapu. Ale 
pokud na to, čím momentálně pro-
cházíme, nahlédneme z trochu jiné-
ho úhlu, můžeme vidět výzvu. Výzvu 
ke změně vnímání, chování. Začít víc 
pracovat s  respektem sami k  sobě, 
s respektem k ostatním lidem a s re-
spektem k přírodě jako takové. Život 
by měl být o tom, jaké vztahy máme 
s  nejbližšími, jak spolu vycházíme, 
zda a  jak si nasloucháme, co jsme 
pro sebe navzájem ochotni udělat, 
podstoupit, co si odpustit… To, co 
nám nikdy nikdo nemůže vzít, jsou 
společné chvíle, zážitky, vzpomínky. 
Právě ty vzájemné prožitky dělají 
z  běžných okamžiků nezapomenu-

telné momenty a stávají se motorem 
celého našeho bytí.
Proto si na závěr dovolím jedno ad-
ventně vánoční přání pro nás všech-
ny: pojďme přetavit všechno špatné, 
co se dnes kolem nás děje, v  nový 
začátek. Přiznejme si, že i když si na 
ledacos třeba spíláme, nejsme na tom 
tak zle. Podívejme se zcela upřímně za 
hranice naší bezpečné země a… dě-
kujme za naši svobodu, ve které mů-
žeme žít. Nenechme si ji vzít, ochra-
ňujme ji. Tahle země za to stojí.
Krásné svátky vánoční a  do nového 
roku vše dobré!

Jan Bartošek

16. 12. 2023 – Urbánková Věra, Horní náměstí 516, Slavonice, tel.: 602 673 439
17. 12. 2023 – Matoušková Soňa, Studentská 286, Strmilov, tel.: 384 363 569
23. 12. 2023 – Zajícová Monika, Žižkova 820, Nová Bystřice, tel.: 384 397 576
24. 12. 2023 – Žídková Ilona, Benátky 672, Kardašova Řečice, tel.: 384 382 254
25. 12. 2023 – Benitah Martins Estone, Počátecká 311, Studená, tel.: 721 044 024
26. 12. 2023 – Blechová Dana, Antonínská 85, Dačice, tel.: 384 423 117
30. 12. 2023 – Bouchal Ivo, Vrchlického 5, Třeboň, tel.: 384 723 036
31. 12. 2023 – Doležal Antonín, Riegrova 569, Třeboň, tel.: 384 721 700
01. 01. 2024 – Drachovská Ivana, Vrchlického 5, Třeboň, tel.: 384 721 035
06. 01. 2024 – Dřevo Milan, třeboňská 215, Chlum u Třeboně, tel.: 384 797 235
07. 01. 2024 – Kotalík Viktor, Fügnerova 559, Jindřichův Hradec, tel.: 384 361 401
13. 01. 2024 – Horbenko Mariia, Švabinského 330, Dačice, tel.: 388 440 077
14. 01. 2024 – Hulička Radek, Jablonského 446, Třeboň, tel.: 384 397 185
20. 01. 2024 – Chaloupka Adam, U Světa 750, Třeboň, tel.: 773 222 180
21. 01. 2024 – Johová Miluše, Stará cesta 505, Jindřichův Hradec, tel.: 384 363 570
27. 01. 2024 – Havlíček Pavel, Fügnerova 559, Jindřichův Hradec, tel.: 384 361 401
28. 01. 2024 – Kubásek Ivan, Otín 58, Jindřichův Hradec, tel.: 384 320 005

Zubní pohoTovoST

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase od 8:00 do 12:00 hodin! Více informací je poskytováno na tel. čísle 
384 376 111 (ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.) nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/
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Finanční úřad pro JihočeSký kraJ
Vážení občané Dačic a  spádových obcí, v  polovině le-
tošního roku došlo v  Dačicích ke zrušení územního 
pracoviště finančního úřadu. Finanční správa při tomto 
rušení slíbila, že v lednu a březnu bude v Dačicích po-
skytovat veřejnosti služby související s podáváním daňo-
vých přiznání, na které jste byli zvyklí v minulosti. Tento 

Den Čas

17. 1. 2024 8:00 – 17:00

22. 1. 2024 8:00 – 17:00

24. 1. 2024 8:00 – 17:00

29. 1. 2024 8:00 – 17:00

31. 1. 2024 8:00 – 17:00

kampaň daně z nemovitých věcí
dny a hodiny poskytování služby:

kampaň daně z příjmů fyzických osob
dny a hodiny poskytování služby:

Den Čas

13. 3. 2024 8:00 – 17:00

18. 3. 2024 8:00 – 17:00

20. 3. 2024 8:00 – 17:00

25. 3. 2024 8:00 – 17:00

27. 3. 2024 8:00 – 17:00

V měsících lednu 2024 a březnu 2024 pro Vás bude také zřízena speciální 
kontaktní telefonní linka na č. 387 722 387. Na této lince budete moci kon-
zultovat běžné otázky s odborníky Finančního úřadu pro Jihočeský kraj:

•	 v lednu 2024 otázky související s daní z nemovitých věcí 
•	 v březnu 2024 otázky související s daní z příjmů fyzických osob

Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, 
jak vyplnit a podat daňová přiznání, 
je využití služeb Online finanční-
ho úřadu na adrese www.mojedane.
cz. Přihlásit se do něj je možné na-
příklad pomocí bankovní identity, 
občanského průkazu s  čipem nebo 
datovou schránkou. 

Pouze elektronicky musíte podat da-
ňové přiznání, pokud máte Vy nebo 
Váš zástupce zpřístupněnu datovou 
schránku ze zákona, nebo máte záko-
nem uloženou povinnost mít účetní 
závěrku ověřenou auditorem. Nemá-
te-li povinnost podat daňové přiznání 
elektronicky, můžete přiznání: 

zaslat na finanční úřad poštou, 
podat v  papírové podobě osobně 
na jakékoliv podatelně finančních 
úřadů nebo v rámci naší služby pro 
veřejnost v  průběhu lednové nebo 
březnové kampaně, například v Da-
čicích.

Poplatníci daně z  nemovitých věcí 
mohou nově využít službu předvypl-
nění daňového přiznání. Nová služ-
ba umožňuje předvyplnění údajů 
obsažených v  katastru nemovitostí 
a v evidencích správce daně a  jejich 
automatické načtení do průvodce 
daňovým přiznáním k  dani z  ne-
movitých věcí. Poplatníci daně z ne-

movitých věcí využívající DIS+ na 
portálu MOJE daně tak nově pouze 
zkontrolují předvyplněné údaje a do-
plní chybějící údaje, kterými správce 
daně nedisponuje, a mohou přiznání 
jednoduše podat. 

Kromě zde nabízených služeb mů-
žete využít služeb nejbližšího praco-
viště, kterým je Územní pracoviště 
Finančního úřadu pro Jihočeský kraj 
v Jindřichově Hradci.

Jana Králová, tisková mluvčí Finanč-
ního úřadu pro Jihočeský kraj

Telefon: +420 387722307, 
e-mail: jana.kralova@fs.mfcr.cz

Linka bude dostupná v úřední hodiny:

Pondělí 08:00 – 17:00
Úterý 08:00 – 17:00
Středa 08:00 – 17:00
Čtvrtek 08:00 – 17:00
Pátek 08:00 – 14:00

slib Finanční správa plní a  na této adrese budete moci 
osobně odevzdat daňová přiznání a  poradit se ohledně 
jejich vyplnění:

Komenského39/V, 380 01 Dačice, 1 patro, kancelář č. 215 
(bývalá budova finančního úřadu).

https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home/prihlaseni-do-dis
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home/prihlaseni-do-dis
file:///C:\Users\p303126\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\ZEWQHEH2\www.mojedane.cz
file:///C:\Users\p303126\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\ZEWQHEH2\www.mojedane.cz
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home
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vánoční Sbírka
Vážení a  milí, ve Sdílení si přeje-
me důstojné stáří a závěr života pro 
všechny v našem okolí. Toto poslání 
se nám daří naplňovat také díky vaší 
podpoře. Vážíme si toho, že můžeme 
nadále poskytovat kvalitní zdravotní 
a sociální služby na Dačicku, Slavo-
nicku, Studensku, Telčsku a Třešťsku. 
Ve stáří, v nemoci a v péči o blízkého 
by nikdo neměl být sám.
Také letos v  adventním čase rozná-

šejí desítky našich dobrovolníků do 
poštovních schránek letáčky. Cílem 
je, aby každý věděl, že se na naši or-
ganizaci může obrátit, pokud se stará 
o své milované v domácím prostředí. 
A je-li to ve vašich možnostech, mů-
žete naši péči také finančně podpo-
řit. Každý dar putuje na poskytování 
našich služeb. Děkujeme!
Účet veřejné sbírky na podporu or-
ganizace Sdílení: 103801505/2250

Srdečné poděkování patří také rodi-
nám Pavlíčkových a  Kohoutkových, 
které se s  námi podělily o  svůj pří-
běh. Ten si můžete přečíst na zmíně-
ném letáčku nebo na našich webo-
vých stránkách www.sdileni-telc.cz.
Přejeme vám kouzelný adventní čas.

S úctou Michaela Čeřovská 
ředitelka, Sdílení o.p.s.

řidiči i chodci bY Měli býT Za Snížené vidiTelnoSTi opaTrní
Snížená viditelnost je definována jako 
situace, kdy účastníci provozu na po-
zemních komunikacích dostatečně 
zřetelně nerozeznají jiná vozidla, oso-
by, zvířata nebo předměty, které se 
v  danou chvíli vyskytují na pozemní 
komunikaci, je to například od sou-
mraku do svítání, za mlhy, sněžení 
nebo hustého deště.
Pro chodce, kteří jsou v silničním pro-
vozu ti nezranitelnější, představuje ne-
bezpečí současné počasí, kdy je zhor-
šená viditelnost. Zvláště opatrní by 
měli být chodci při pohybu po komu-
nikacích. Vidět a být viděn je základní 
pravidlo bezpečnosti na silnicích, které 
platí pro všechny účastníky silničního 
provozu. Mnoho řidičů vozidel, kte-

ří zranili chodce, se shodují na tom, 
že chodce vůbec neviděli nebo příliš 
pozdě. Je důležité, aby se chodci snažili 
svou viditelnost při pohybu po komu-
nikacích zvýšit. Z toho důvodu by měli 
nosit oblečení jasných barev, aby byli 
lépe vidět v šeru, v mlze nebo ve tmě. 
Oblečení je pak vhodné opatřit reflex-
ními prvky a  doplňky, které výrazně 
září ve světlech projíždějících vozidel.
Chodec by měl být vždy pozorný, 
opatrný a  ohleduplný. Musí chodit 
především po chodníku, a to po jeho 
pravé straně, nebo může chodit po vy-
značené stezce pro chodce. Tam, kde 
chodník není a není tam ani stezka pro 
chodce, musí jít po levé krajnici, nej-
více dva chodci vedle sebe. Při snížené 

viditelnosti nebo v nebezpečných a ne-
přehledných úsecích smějí jít chodci 
pouze za sebou. Komunikaci by měl 
chodec vždy přecházet na přehledném 
místě a  využívat pokud možno pře-
chody pro chodce. Přecházet by měl 
pouze v případech, kdy je přesvědčen, 
že nic nejede. Chodec by nikdy ne-
měl přecházet vozovku v zatáčce nebo 
mezi stojícími vozidly. Pozor si musí 
chodci dát na přednost v jízdě vozidel 
s právem přednosti jízdy, jako jsou po-
licisté, hasiči a zdravotníci. Chodci by 
měli mít na paměti, že žádný řidič ne-
dokáže zastavit své vozidlo, pokud mu 
někdo náhle vběhne nebo vstoupí do 
jeho jízdní dráhy.

PČR
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co Se dělo TenTo rok ve STálkově
Jakmile se ozvalo jaro, začali jsme ve 
spolupráci s Městským úřadem Sla-
vonice plánovat zvelebování obce.
V  polovině dubna jsme nechali do 
Stálkova přivézt hlínu, která byla 
potřeba na úpravy terénů okolo za-
stávky a silnice. Byla svolána brigáda 
a místní občané se podíleli na úpra-
vách, byl zde zbudován val, který je 
osázen růžemi, po návsi jsme umís-

tili květináče, do kterých místní ob-
čané vysazují květiny a celý rok nám 
přinášejí radost.
Další akcí bylo prořezání všech stro-
mů na návsi odbornou firmou. Díky 
tomu se stromům ulevilo od různě 
spletených větví a došlo k prosvětlení 
korun. Díky těmto odborným zása-
hům tu budou růst dalších spoustu let.
Díky úspěšnému vyřízení dotace 

a  přispění Jihočeského kraje bylo 
možné udělat opravu kříže u  kaple 
sv. Víta, který byl zubem času po-
škozen. Křížek vypadá nádherně 
a 16. 12. 2023 proběhne jeho svěcení. 
Na kapli se nám letos také podařilo 
natřít plechové části střechy.
Poslední brigádou je vždy hrabání 
listí. Letos nás příroda trochu potrá-
pila, protože listí nechtělo padat, ale 
nakonec se vše povedlo a  den před 
prvním sněhem byla náves pohraba-
ná a připravená k zimnímu spánku.
Ve Stálkově během roku pořádáme 
akce jako je stavění a  kácení máje, 
podzimní burčák, rozsvěcení dýní, 
stromečku a adventní soboty za vůně 
svařáku.
Tímto bych chtěl poděkovat všem 
občanům Stálkova, kteří se na brigá-
dách a akcích podílejí.
Poděkování patří i Městskému úřadu 
Slavonice za ochotu a finanční pod-
poru, díky které je možné realizovat 
opravy a zvelebování Stálkova.
Přeji všem krásné prožití vánočních 
svátků a šťastný nový rok

Za osadní výbor 
 David Tichánek
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ZprávičkY Ze Zš prakTické
Do Vánoc zbývá už jen pár dní a na 
naší škole všechno žije adventní do-
bou. Žáci pod vedením učitelů zdobí 
školu výrobky s  vánoční tématikou, 
vyrábí přáníčka a dárečky rodičům.
Ve škole v  této době probíhají mi-
niprojekty, ve kterých se žáci se-
znamují s  tradicemi, pranostikami 
a příběhy lidí, kteří mají v tomto ob-

dobí svátek a kteří se se svým dobře 
prožitým životem zapsali do pově-
domí lidí. Dozvídají se tak o životě 
sv. Barbory, sv. Mikuláše, sv. Lucie 
a také se znovu seznamují s vánoč-
ním příběhem a  s  tradicemi, které 
se k němu váží. Ty si i ve škole sami 
vyzkoušejí.
22. 12. nás čeká školní vánoční be-

sídka, na kterou si každá třída už 
nyní pilně připravuje vánoční pro-
gram – divadlo, koledy apod.
Za naši školu přejeme všem našim 
spoluobčanům krásné a  poklidné 
prožití vánočních svátků a do nové-
ho roku hlavně hodně zdraví a spo-
kojenosti. 

 Dana Zichová

ZprávY Z MaTeřSké školY
Vánoce a celý předvánoční čas je u nás 
v mateřské škole obdobím, kdy se děje 
spoustu věcí a příprav, a nejen proto ho 
máme rádi. Zdobíme školku a chystá-
me s láskou dárky a přání pro rodiče.
S  napětím jsme očekávali, zda letos 
sv. Martin opravdu přijede na bílém 
koni. Nepřijel. Vydatné sněhové na-
dílky jsme se však dočkali později 
a  hned jsme se vrhli do sněhových 
závějí. Jezdili jsme na lopatách, stavěli 
sněhuláky, dělali andělíčky, koulovali 
se a užívali si této bílé peřiny.
Děti ze zájmového kroužku Tanečky ze 
ZŠ si pro své malé kamarády ze třídy 
Žabek a Rybiček připravily taneční vy-
stoupení, do kterého se na závěr zapo-
jily i naše děti z MŠ. Ve třídách u Rybi-
ček a Žabek se nejen tancovalo, ale také 
se stavěly mosty. Proběhla zde totiž 3. 
lekce projektového dopoledne: Malá 
technická univerzita – Stavitel mostů.

Rodiče, děti a všichni kolemjdoucí si 
nemohli nevšimnout nově postavené-
ho dřevěného betlému před budovou 
MŠ. Touto cestou chceme poděkovat 
za realizaci M. Pytlíkové, J. Svobodovi 
a O. Novotnému.
Co by byl ale advent bez Mikuláše, 
anděla a  čerta? S  velkým napětím 
a očekáváním se jejich příchodu děti 
dočkaly v  úterý 5.  12. při nadílce 
v MŠ. Za vzorný přednes básní dosta-
ly sladký balíček. Děkujeme V. Bene-
šové, G. Krčmárikové, P. Černému a J. 
Bodlákovi za ztvárnění pohádkových 
bytostí, manželům Němcovým a  P. 
Geislerovi za přispění do mikuláš-
ských balíčků.
Těšíme se na vánoční loutkovou po-
hádku  – Na Vánoce dlouhý noce 
a hudební program Denbayo – bub-
nování a rytmické hrátky, kde si děti 
toto umění vyzkouší.

Do tradičních adventních příprav 
patří i  nácvik pásma vánočních ko-
led. Jak se to dětem povede, uslyšíte 
ve středu 20. 12. pod vánočním stro-
mem na náměstí Míru ve Slavonicích. 
Zpívání bude předcházet zvonkový 
průvod, jehož začátek je v 15:30 hod. 
u  městského úřadu. Všichni jste sr-
dečně zváni.
Vánoční prázdniny začínají 
27.  12.  2023 a  končí 2.  1.  2024. Ve 
školce se opět sejdeme ve středu 
3. 1. 2024.
Děti mají spoustu přání a tužeb, co by 
rády našly pod vánočním stromeč-
kem. Přejeme jim, ať jsou jejich přání 
Ježíškem vyslyšena. K  tomu zaměst-
nanci mateřské školy chtějí přidat 
zdraví, lásku a  klidné prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku – PRO-
SÍME VÁS, MĚJTE SE RÁDI…

S. Wagner Krušinová a H. Kšírová

ZprávY Ze Základní školY
listopadové vítězství
Desítky tříd z  celé České republi-
ky se zapojily do soutěže s názvem 
Podzimní výzva 2023, kterou vy-
hlásil tým ALBI Škola s hrou. Úko-
lem bylo využít ve výuce tři Albi 
hry a  gamifikovat tak vzdělávání 
našich žáků. Kritéria výzvy: Zvolte 
3 vyučovací předměty, ve kterých 
využijete hry a  herní komponen-
ty Albi. Zařaďte je do libovolné 
části hodiny. Budou sloužit jako 

motivace? Upevní si s  nimi žáci 
a  studenti znalosti z  jednotlivých 
oborů? Načerpají inspiraci pro 
prezentaci, práci v týmu nebo tříd-
ní kvíz? Nebo je dokonce použijete 
při testovací fázi či jako součást te-
matického projektu? 
Poslali jsme tedy tři fota, na kte-
rých pracují žáci s  jednotlivými 
hrami v  hodinách zeměpisu, slo-
hové výchovy a třídnických hodin. 

Sami žáci napsali krátký komen-
tář, v  jakém předmětu a  jaké hry 
k učení využili, co nového se na-
učili, jakou zábavu při učení zažili.
Z  Albi učebny, kterou máme na 
naší škole vybavenou vzdělávací-
mi hrami, jsme si zapůjčili a pou-
žili tyto: 
A – „V kostce! Plus – Česko“ – kvíz 
+ orientace na slepé mapě (kober-
cová mapa ČR) – zeměpis – 9. A. 
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B – „Vědomostní pexeso – Evropské vlajky“ – hra pou-
žita jako asociace – zeměpis + mezipředmětové vztahy 
slohové výchovy – 8. A. 
C – „Prima klima – Pizza“ – upevnění kooperačních do-
vedností v rámci třídnické hodiny – 8. A.
Ve výzvě jsme za 2. stupeň uspěli a vyhráli tak hodnotnou 
odměnu v podobě Albi boxu pro inovativní vzdělávání 
v hodnotě 6000 Kč. 
Poděkování samozřejmě náleží žákům osmého a deváté-
ho ročníku za aktivní přístup v hodinách a ochotu spolu-
pracovat, bádat a tvořit. 

 Lada Joklová

11.  listopadu slavíme svátek sv. 
Martina. Víte, kdo byl svatý Martin? 
Celý týden jsme se věnovali čin-
nostem, které nám jej představily 
a  přiblížily. Četli jsme pověst o  sv. 
Martinovi, počítali svatomartinské 
rohlíčky, určovali druhy vět a kres-
lili koně, na kterém sv. Martin při-

O tom, jak se chová jehličnatý a listna-
tý les na podzim, o zvířatech připravu-
jících se na zimu a o mnohém dalším 
besedovali 16. listopadu žáčci1., 2. a 3. 
ročníku s paní Ing. Libuší Pavlišovou, 
Ph.D. Zima už otvírá dveře, je třeba 
se o obyvatele lesa postarat. Prvňáčci 
nosili poctivě kaštany a pomohli les-
níkům naplnit pět přepravek dobrot. 
Paní Pavlišová o životě v lese dokáže 
velmi zajímavě vyprávět. Přinesla les 

V pondělí 20. listopadu 2023 se žáci 
7. – 9. tříd vydali společně s peda-
gogickým dohledem do rakouského 
hlavního města.
Bylo krásné, slunné počasí, které 
jsme si mohli užít hned po příjezdu 
při procházkách v  zámeckých za-
hradách zámku Schönbrunn. Zde 
jsme si také prošli vánoční trhy, kte-
ré jsou umístěny přímo před zám-
kem.
Kousek od Schönbrunnu se nachází 
Vídeňské muzeum vědy a techniky, 
jehož expozice si žáci mohli samo-

jíždí. V pátek 10. 11. nás čekalo pře-
kvapení. Společně s  kamarády z  2. 
A jsme utvořili skupinky a vydali se 
na svatomartinskou stezku do okolí 
naší školy. Plnili jsme vědomostní 
úkoly, které se týkaly tohoto svět-
ce. Kdo si o Martinovi zapamatoval 
nejvíce, tomu vyšla tajenka v podo-

bě svatomartinského přísloví. 
Moc nás bavilo spojit se opět s kama-
rády z druhé třídy, samostatně obje-
vovat cestu značenou červenými fá-
borky a společně plnit úkoly. Potěšila 
nás i sladká odměna nakonec. 
   Lenka Nosková

svatý martin

libuška a les
i k nám. Žáci poznávali větvičky, šiš-
ky, plody, kůru stromů. Také si osahali 
srst zvířat. Shodli se na tom, že takové 
oblečení by nosit nechtěli. Zato rádi 
ochutnávají dobroty jako borůvky, 
maliny či ostružiny. 
Takže jsme na besedě vařili, pek-
li a  sbírali jsme houby. Ne všechno 
z  lesa je pro člověka jedlé. Pozor na 
jedovaté houby, vraní oko čtyřlisté 
nebo rulík zlomocný, poučila kluky 

a  děvčata paní inženýrka. Dostali 
jsme spoustu informací, které vyu-
žijeme v prvouce, výtvarné výchově, 
hudební výchově i  v  českém jazyce 
a literatuře. 
Les se ukládá k  zimnímu spánku. 
Dobrou noc a brzy na shledanou. My 
ti, milý lese, přijdeme za pár dní po-
přát veselé Vánoce.

 V. Bitalová, L. Nosková, V. Koutná, 
L. Pahl, J. Strašáková

Vánoční Vídeň
statně prohlédnout a vyzkoušet si 
různé interaktivní hry.
Po druhé hodině jsme se autobusem 
vydali do centra Vídně, kde nás paní 
průvodkyně provedla a  pověděla 
nám zajímavosti o památkách, které 
jsme viděli. Prošli jsme kolem hradu 
Hofburg, přes náměstí Sv. Štěpána 
(Stephansplatz) až ke gigantické bu-
dově Vídeňské radnice.
Říká se, že vánoční trhy v parku 
před radnicí jsou jedny z nejhezčích 
v  Evropě. Toto tvrzení se oprav-
du potvrdilo. Trhy jsme navštívi-

li v  době, kdy už se začalo stmívat 
a  vyniklo tak krásné osvícení celé-
ho parku, které vůbec nepůsobilo 
kýčovitě. Žáci si koupili oblíbený 
dětský punč v  hrnečku, který si na 
památku odvezli domů. Ochutnali 
místní sladkosti a někteří si vychut-
nali pohled na trhy z „ruského kola“.
Výlet do Vídně byl vydařený a všem 
se moc líbil. Fotografie z  našeho 
výletu si můžete prohlédnout na 
webových stránkách ZŠ Slavonice.

 Lenka Pahl, Jitka Pavlů, Karolína 
Chmelová
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prezentace projektu „po stopách J. J. Grasela“

prezentace projektu „pěšky za poznáním“ na třídních schůzkách

dějepisná olympiáda 

adventní dílničky

O  tom, že 12.  září absolvovali naši 
šesťáci projekt „Po stopách J. J. Gra-
sela“, jsme již psali. Tímto ale prá-
ce na projektu neskončila. V  prů-
běhu září a  října žáci dál pracovali 
na projektu v různých předmětech. 
Zpracovávali dějepisnou část, v čes-
kém jazyce psali slohovou práci, 

v  matematice spočítali rozměry 
domu na Pfaffenschlagu, ve výchově 
k občanství si povídali o pověstech 
z  našeho okolí, ve výtvarné výcho-
vě kreslili portrét Jana Jiřího Gra-
sela a  vytvořili komiks k  pověstem 
a v dramatické výchově si nacvičili 
vtipné scénky. Vše pak vyvrcholilo 

21.  listopadu, kdy celou svou práci 
shrnuli v  prezentaci pro své rodiče 
a  blízké. Seznámili je s  průběhem 
celé své práce a na závěr sehráli na-
cvičené scénky. 
Všem se setkání moc líbilo a rodiče 
své děti odměnili velkým potleskem. 

 Pavla Schorná

Dne 21.  listopadu  2023 předvedli 
žáci sedmého ročníku rodičům pre-
zentaci projektu „Pěšky za pozná-
ním“. Ukázali své práce z  dějepisu, 
zeměpisu, českého jazyka, hudební 
a výtvarné výchovy.
Rodiče přivítaly a  celou prezentaci 
uváděly Vanesa a  Natálie Deutscha-
rovy. Hned na úvod zazněla v podání 
třídy 7. B písnička „Landštejn má“, je-
jíž slova si žáci sami vymysleli. Sloho-
vé práce, které popisovaly podrobně 

celý průběh cesty na hrad Landštejn, 
přečetl Tobiáš Hambálek, Šimon Kos-
ta, Václav Pavliš a Vanesa Deutscha-
rová. Potom vybrané skupiny žáků 
seznámili postupně diváky s výsledky 
své práce. Adam Holzäpfel, Samuel 
Mancovič a  Šimon Kosta vyprávěli 
o  historii hradu Landštejn, úkol ze 
zeměpisu odprezentovali Jakob Pahl, 
Matouš Slabý a  Natálie Deutscharo-
vá. Informace o oblasti Česká Kanada 
podaly Laura Klípová a Tereza Odráž-

ková. Práce z výtvarné výchovy před-
stavili Jolana Machová, Jakob Pahl, 
Tereza Trávníčková a Václav Pavliš. 
Na některých žácích byla znát při 
prezentování určitá nervozita. Na-
vzdory počátečním obavám se však 
zhostili svého úkolu dobře. 
Celý program ukončili žáci 7. A. 
Rozloučili se opět písničkou „Lan-
dštejn má“ za doprovodu Václava 
Pavliše, jenž hrál na akordeon.

 Jitka Pavlů, Jelena Palánová

Ve středu 29. listopadu 2023 se usku-
tečnilo školní kolo dějepisné olympiá-
dy. V  letošním roce bylo zadáno toto 
téma: „Každodenní život a  kulturní 
kořeny českých zemí (Čechy, Morava, 
Slezsko). Od Cyrila a Metoděje po Jana 
Husa.“ Školního kola se zúčastnilo 12 
žáků – Kateřina Pacáková, Ela Zablou-
dilová, Johanna Pahl, Karolína Kunco-
vá, Natálie Kálalová, Julie Jindráková 
a Ondřej Vasmera z devátého ročníku 

a Jan Schorný, Šimon Prílesan, Štěpán 
Bureš, Kamila Parýzková a  Michaela 
Neshybová z osmého ročníku. 
Do olympiády se mohli letos zapo-
jit i  žáci sedmého ročníku, ale nikdo 
z  nich nenašel odvahu. Největšího 
počtu bodů z 60 možných dosáhl Jan 
Schorný (50 bodů). Pouze o  tři body 
méně získala Kateřina Pacáková a  na 
třetím místě se umístil Ondřej Vasme-
ra se 43 body. Do okresního kola přímo 

postupuje Jan Schorný. Limit stanove-
ný pro postup splnilo ještě pět dalších 
žáků, o  jejich postupu rozhodne or-
ganizátor okresního kola. To se bude 
konat již v  lednu 2024 v  Jindřichově 
Hradci. Vítěz se už začal intenzivně 
připravovat. Opět musí prostudovat 
doporučenou literaturu k  danému 
tématu. Ostatním účastníkům děkuji 
za odvahu a chuť udělat něco navíc. 
   Jitka Pavlů

Svícínky, stromečky z přírodního mate-
riálu, hvězdy do oken, papírové vločky, 
vánoční srdíčko a  také adventní ka-
lendář a další drobné dárečky si mohli 
vyrobit rodiče s  dětmi na adventních 
dílničkách ve školní družině. Ve čtvrtek 
30.  listopadu odpoledne se po přivítá-
ní všichni s nadšením pustili do práce. 
Pracovalo se s tavnou pistolí, lepidlem, 
různými přízdobami, třpytkami atd. 
Nechyběly ani vánoční koledy s klidnou 
předvánoční atmosférou, vánočním 
čajem a cukrovím. Všichni zúčastnění 
odcházeli nadšení se svými výrobky.

Děkujeme rodičům za příjemný čas 
strávený s dětmi i s námi a těšíme se 
na další adventní tvoření a spolupráci.

 vychovatelky ŠD
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Zájmová činnost „TANEČKY“ pro-
bíhá v rámci školní družiny v pondělí 
od 13:00 pod vedením p. Jany Luk-
sové. Jsme rozděleni na dvě skupiny, 
protože je nás hodně. Choreografie 
nám nabízí paní vychovatelka, spo-
lečně si ji upravíme, nebo si kroky 
vymýšlíme sami.

Datum 5. 12. má každý spojeno s mi-
kulášskou nadílkou. Ne jinak tomu je 
i na naší škole, kde se žáci 8. A zhostili 
úlohy Mikuláše a jeho doprovodu. Kaž-
dý měl svou roli, pro kterou si připravil 
náležitou masku. Mikuláš měl po boku 
nejen tři anděly, ale také čertovskou 
družinu v podobě zbytku třídy. Nema-
lé role sehrály také dvě čertice v podání 
třídní paní učitelky Lady Joklové a paní 
asistentky Martiny Trousilové.
S  prvním zvoněním začal Mikuláš 
s  anděly a  čerty obcházet třídy od 

Základní škola Slavonice, okres Jindřichův Hradec, ulice J. Žižky 395, PSČ 378 81,
telefon 384 493 230, e-mail reditelka@zsslavonice

Základní škola Slavonice, okres Jindřichův Hradec

přijme 

kuchaře / kuchařku

Požadované vzdělání: střední odborné vzdělání s výučním listem
nebo s maturitou.
Praxe v oboru nutná.

Svoji žádost a strukturovaný životopis
zašlete na adresu reditelka@zsslavonice.cz,

nebo volejte na číslo 384 493 230 nebo 724 903 029.
Nástup dle dohody.

tancování je radost
V listopadu jsme vystoupili v mateř-
ské škole, v  prosinci na vánočním 
večírku pro učitele a bývalé zaměst-
nance. Na 18.  prosinec již tradičně 
připravujeme krátký program pro 
domov Senior ve Slavonicích. Za-
tancujeme i kamarádům z ostatních 
družinek. 

Před každým vystoupením máme 
trému, ale velkou oporou je pro nás 
paní vychovatelka. Každou hodinu 
tance končíme zpěvem známé české 
písně. Tancování nás opravdu baví, je 
tady zábava a moc se těšíme na další 
nové písničky.

 Jana Luksová

mikulášská nadílka v zŠ
těch nejmladších a odměňoval v ka-
ždé třídě andílky. Nezapomnělo se 
ani na zlobivce, kteří byli odvedeni 
na pekelnou váhu a pokáráni za své 
hříchy. Na děti z prvního stupně mu-
seli být čerti mírnější a děti příliš ne-
strašili, ale u  starších se čerti mohli 
více odvázat. I když některým výteč-
níkům hrozilo, že si je pekelníci vez-
mou s sebou do pekla, všichni nako-
nec zůstali ve svých třídách a mohou 
se těšit na další rok.

 Jan Schorný, 8. A
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Perníkové těsto krásně provoně-
lo ve středu 6.  12. naši družinku. 
Paní vychovatelka připravila těsto 
na perníčky a  my jsme ho rozváleli 
a vykrajovali stromky, hvězdy, zvon-
ky, prasátka a další různé tvary. Per-
níčky jsme pokládali na plech a  p. 

Začal advent a s ním i těšení na Ježíš-
ka. V tomto období nás ve škole čeká 
hned několik aktivit, které nám ho 
zpříjemní a  zkrátí. Hodné děti při-
šel v  úterý 5.  12. obdarovat Mikuláš. 
V  pátek 8.  12. začali žáci z  prvních 
a  druhých tříd bruslit na veřejném 
kluzišti v Dačicích. V pondělí 11. 12. 
jsme si povídali o Vánocích s brněn-
skou katechetkou, která nám přiblížila 
zvyky a tradice Vánoc. Jako každý rok 

Přání příjemného prožití vánočních 
svátků a všeho nejlepšího do nového 
roku 2024
Milí žáci, vážení rodiče a  přátelé 
školy, dovolte, abych Vám všem po-
přála za zaměstnance školy příjem-
né a  klidné prožití nadcházejících 
svátků a v novém roce 2024 zejména 
zdraví, rodinnou pohodu, štěstí a lás-
ku všech bližních.

Jitka Kašparová, ředitelka školy

peče celá druhá třída
asistentka Radka Sandorová nám je 
upekla v cvičné kuchyňce naší školy. 
V  kuchyňce jsme se byli podívat, 
moc se nám tam líbilo a už se těšíme 
na příští rok, protože se můžeme 
přihlásit na oblíbené MLSÁNÍČKO.
Upečené perníčky jsme nazdobili 

polevou společně s  p. uč. Milenou 
Žampachovou. Ukázala nám, jak se 
poleva chystá a jak se pracuje s cuk-
rářským pytlíčkem. Se zájmem jsme 
pozorovali její práci a taky si zkusili 
zdobení. Strávili jsme další příjemné 
odpoledne s novou zkušeností.

 Jana Luksová
adventní čas

jsme se spolu s MŠ sešli v kostele při 
adventním povídání s panem farářem 
(18. 12.). Za jeho hudebního doprovo-
du si také žáci a zaměstnanci ZŠ Sla-
vonice zazpívali koledy u  vánočního 
stromu ve vestibulu školy (19.  12.). 
K Vánocům neodmyslitelně patří po-
hádky. I  my jsme jeden pohádkový 
příběh zhlédli v kině Institutu Slavo-
nice (20. 12.). Prvňáci s paní učitelkou 
Bitalovou se setkali s kamarády ze ZŠ 

ve Starém Městě pod L. Byli diváky 
generální zkoušky jejich vánočního 
programu, pochutnali si na vánočním 
cukroví a  v  lese nazdobili stromečky 
pro zvířátka. Poslední den před prázd-
ninami 22. 12. se ve třídách uskuteční 
třídní besídky. Poté si všichni zatančí 
a zasoutěží na diskotéce pořádané tra-
dičně žáky deváté třídy. A 5. ledna se 
budeme těšit na Tříkrálovou koledu.

 kolektiv učitelů 1. stupně

Základní škola Slavonice, okres Jindřichův Hradec, ulice J. Žižky 395, PSČ 378 81,
telefon 384 493 230, e-mail reditelka@zsslavonice

Základní škola Slavonice, okres Jindřichův Hradec

přijme 

asistentku pedagoga
na úvazek 0,6389 (25,5 h.).

Požadované vzdělání: 
SŠ nebo VŠ pedagogického směru

nebo SŠ a ukončený kurz 
pro asistenty pedagoga.

Svoji žádost a strukturovaný životopis
zašlete na adresu reditelka@zsslavonice.cz,

nebo volejte na číslo 384 493 230 
nebo 724 903 029.
Nástup dle dohody.
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MěSTSká knihovna
UPOZORNĚNÍ: Z důvodu dovolené bude v knihovně ZAVŘENO od 20. 12. 2023 do 1. 1. 2024. Poslední mož-
nost půjčit si knihy na sváteční dny je tedy v pondělí 18. 12. 2023! Znovu bude otevřeno od středy 3. ledna 2024.

Nové knihy – za měsíc listopad přibylo do fondu 
knihovny celkem 51 knižních novinek, z toho 25 ro-
mánů pro dospělé čtenáře, 22 zábavných a 4 naučné 
knihy pro děti a mládež.

Romány pro ženy, společenské 
romány:
ASHCROFT, Donna: Vánoce na skotském hradě
BAGGOT, Mandy: Láska na Korfu
BURTON, Rachel: Vánoce mezi knihami
CAPLIN, Julie: Vinice ve Francii
GILLEROVÁ, Katarína: Výjimečná
HARTL, Patrik: Gazely
HOOVER, Colleen: Námi to začíná
QUICK, Amanda: Nebezpečné sny
SOUKUPOVÁ, Petra: Nikdo není sám
WAKE, Jules: S láskou z Londýna

detektivky, thrillery:
BECHYNKOVÁ, Lucie: Neodpovídej
BJORK, Samuel: Ostrov
BRYNDZA, Robert: Tíživé ticho
DRANFIELD, Wendy: Příchuť zla
LÄCKBERG, Camilla: Kukačka
MAYNE, Andrew: Jméno ďábla
MINIER, Bernard: Oko
SHEPHERD, Catherine: Vražda za trest

dobrodružné romány:
CUSSLER, Clive: Moře chamtivosti

historické romány:
BŘEZINA, Bedřich: Smrt za klášterní zdí
POWELL, E.M.: Králova spravedlnost
POWELL, E.M.: Vraždy v klášteře

horory:
BARKER, J.D.: V jejím srdci svět se tříští
BŘEZINA, Bedřich: Qu?
COATES, Darcy: Hrůza na Šibeničním vrchu

pohádky:
CANTINI, Barbara: Puf a Brunhilda
GODEAU, Natacha: Kouzelný sob
Tlapková patrola: Od pohádky k pohádce 3

první čtení:
BOEHME, Julia: Lišákova vánoční nadílka
COULMANN, Jennifer: Nejkrásnější dárek
FLEMING, Lucy: Lily, víla z tůňky

příběhy pro děti:
BRUCKNER, Vanda: Už jsou tady Vánoce
FIŠAROVÁ, Michaela: Městečko
MARČEKOVÁ, Halka: Strašidýlka
POSPÍŠILOVÁ, Zuzana: Vysněný pejsek
QUAYLE, Ruth: Alice uličnice a králík nezbedník
RIDDELL, Chris: Otolína a žlutá kočka
RIDDELL, Chris: Otolína ve škola
ŠRÁMKOVÁ, Jana: Tonda, Slávka a kouzelné světlo
STROUPKOVÁ, Lucie: Vánoční Perníček a zatoulaný děda
WEBB, Holly: Sobí přání

příběhy o zvířatech:
HURTÍKOVÁ, Vlasta: Vánoční příběh pejska a kočičky
PEARL, Alexa: Sasanka: Cesta za stromy
TARAKSON, Stella: Myšák domovník

dobrodružství:
BRYCZ, Pavel: Šelmy se plíží tmou
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advenTní JarMark 2023 pod peřinou
Přípravy na tradiční slavonický sou-
sedský adventní jarmark, který se 
koná vždy první adventní neděli, se 
rozjíždějí již koncem léta. Scénář je 
již tak nějak rámcově daný, nicméně 
se pilují různé detaily, domlouvají 
stánkaři, jejich sortiment, podmínky 
a  program. Spolek Slavonická rene-
sanční společnost pořádá adventní 
jarmark již řadu let ve spolupráci 
s  městem Slavonice a  Spolkovým 
domem a chci ve svém ohlédnutí za 
nedělí 3.  prosince roku 2023 zdů-
raznit, že spolupráce je to stále lepší. 
Každý se snaží splnit svou část úko-
lů a  zajistit, na čem se domluvíme. 
Město zajišťuje kulturní program, 
letos JH Band z Jindřichova Hradce. 
Muzikantům mrzly letos prsty a tro-
chu mě mrzí, že repertoár byl málo 
vánoční. Dále ve spolupráci s  PMS 
řeší město dopravní značky na zábor 
části ulice, aby byl pohyb po ulici 
a  náměstí bezpečný, přípojky elek-
třiny ze šachty na náměstí pro stán-
ky i  vánoční strom. Strom a  letošní 
novinka, svítící anděl a  rozsvícená 
výzdoba celého města je vrcholem 
jarmarku a  hlavní atrakcí. Výzdo-
ba je, podle mého názoru, vkusná 
a  dostačující. Rozsvícení stromu 
v 17 hodin si ani letos nenechalo ujít 
hodně občanů města, radost svítila 
v dětských očích, umocněná válením 
se ve sněhové peřině. Velká nadílka 
sněhu byla bonus, ze které měly prá-
vě děti největší radost. Pro pořada-
tele a Podnik města Slavonice to už 
taková radost nebyla. Odhrnování 
sněhu z  části náměstí, zajišťování 
průchodnosti ulic a chodníků při tr-

valém poletování sněhových vloček, 
dvorek Spolkového domu s  půlme-
trovou vrstvou sněhu, umisťování 
a  stavba stánků jak na náměstí, tak 
ve Spolkovém domě se neobešlo bez 
vydatné pomoci slavonických spor-
tovců koordinovaných zastupitelem 
Radimem Jindrákem. Bez nich by-
chom to letos nezvládly, takže moc 
za pomoc děkujeme.
Stánků bylo kolem třiceti, i  když 
například prodejce vánočního jme-
lí nedorazil, protože po přistání ve 
strouze u silnice odmítl dále do Sla-
vonic pokračovat. Přesto věřím, že 
výběr dobrot a vánočních nápojů byl 
dostatečný a  každý si mohl vybrat. 
Stánky či stoly byly ve Spolkovém 
domě a na náměstí. Zde byly stánky 
a  stan zapůjčené městem a  stánky 
prodejců. Trochu kazilo dojem to, 
že město typu a  významu Slavonic 
by si určitě zasloužilo nějaké jednot-
né a  hezké stánky. Vždyť by se ur-

čitě užily i  při jiných příležitostech, 
například při zářijovém městském 
jarmarku. K adventu bychom je doz-
dobili zimními a vánočními artefak-
ty a bylo by to pěkné. Velkou radost 
mám z účasti šikovných lidí z města 
a  blízkého okolí. Nabídli své drob-
nosti vyráběné za dlouhých zimních 
večerů, ukázali svoji tvořivost a  ra-
dost z  rukodělné práce. V  dílnách 
pro děti si bylo možné vyrobit jed-
noduchou ozdobu nebo namalovat 
vánoční perník (děkuji Jáše Bochníč-
kové z Mutišova a děvčatům z Rodi-
čovského centra při SD). Se svým hu-
debním vystoupením si daly hodně 
práce děti ze základní školy praktic-
ké se svými kantorkami v  podloubí 
bývalého Panského domu. Potěšily 
rodiče a všechny poslouchající a byl 
to pro všechny hezký zážitek, takže 
jim také patří velký dík.
Sníh, který napadl pár dní před jar-
markem, mu dodal adventní sváteč-
ní atmosféru. Při debatách se členy 
spolku jsme se shodli na tom, že sníh 
k  adventu patří a  že je ho s  globál-
ním oteplováním u  nás stále méně, 
je škoda. Jeden z prvních adventních 
jarmarků se konal kdysi dávno, nad 
kašnou na náměstí bylo pár stánků 
zapůjčených z dačického muzea, bylo 
bílo, mrzlo, až praštělo, a přesto si jej 
všichni pamatujeme. Věřím, že ani 
letošní adventní jarmark nezklamal, 
děkuji z  celého srdce všem členům 
spolku i všem pomáhajícím, a i když je 
vždy co zlepšovat, nastává čas těšení se 
na Vánoce, čas rozjímání a očekávání. 
Kéž je klidné a člověk člověku je blíž.

Zdeňka Chadimová, SRS, z.s.

dívčí romány:
MARTIŠKOVÁ, Petra: Léto v síti        MARTIČKOVÁ, Petra: Náhodou

naučná literatura pro děti a mládež:
HUBBARD, Ben: Jak se žilo v dávných dobách (dějiny)
GREEN, Jen: Stromy (botanika)
MARUSZCZAK, Marta: Tajemství mámina bříška (lékařství)
UTNIK-STRUGALA, Monika: Potmě, aneb, Co se děje v noci (příroda)

Přijďte do knihovny, ze spousty no-
vých i starších titulů si jistě vyberete!

Lenka Lanczová
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Spolkový dŮM / MíSTo SeTkávání 

Velice činorodé bylo na podzim RODIČOVSKÉ CENTRUM, jemu se 
věnujme!

Na pravidelném setkávání „klubíku“ v  herně – každou středu 
dopoledne i na dalších programech: v  září hojně navštívená 
DRAKIÁDA na Baráku, dušičková CESTA ZA SVĚTÝLKY a ke svátku 
SV. MARTINA – dílny, průvod a projížďky kočárem po městě… sešly 
se vás desítky rodin, stovky osob – dětí a rodičů. 

připravili jsme také vzdělávací – osvětové programy:

V září SEMINÁŘ PRO RODIČE s Lucií Váchovou / traumata a jak je řešit, v listopadu BESEDU s terapeutem Vítem 
Hruškou. Obě akce vyvolaly zájem a zvědavost, budeme v nich pokračovat s těmito i dalšími lektory. 
 
Komunitní akcí Rodičovského centra byla SVATOMARTINSKÁ BURZA. 
Donesli jste velké množství oblečení, bot, hraček… část našla své uplatnění přímo u slavonických, co zbylo, jsme pře-
dali Bazárku Kapička, Charitě Jihlava, Dětskému domovu v Telči, do skladu pěstounů a dalším, kteří se postarají o to, 
že nepotřebné věci najdou své využití a ještě dobře poslouží. A to je dobře.

Děkujeme všem, kteří naše programy navštěvují a služby užívají. Děkujeme všem, kteří na zajištění programů a služeb 
pracují a dobrovolně pomáhají.

připravujeme

ohlédnutí 

NOVOROČNÍ KONCERT / sobota 20. ledna 2024
Tradiční akce již deset let, pro hezký začátek roku 2024. Program upřesníme.

Pravidelně ve Spolkovém domě Vás zveme na:
 

RodiČoVskÉ centRum / každou středu 9 – 12 hodin
Rodiče a děti se tak mohou setkávat každou středu dopoledne od 9 do 12 hodin v klubovně, i venku při dalších pro-
gramech. Rodičům nabízíme kávu a občerstvení dle denní nabídky naší kavárny. 

tanČíRna, pilates / každé pondělí v 17 hodin 
Tanec a pilates cvičení, lektorka Vítězslava Benešová. Kontakt 606 630 399. 

lekce taichi a beJoGa / pátek a neděle 1x za 14 dnů 
Tai Chi lektor Zdenek Šána, tel.: 604 832 645, Be jóga lektorka Alžběta Šabouková, tel.: 722 224 122. 

Spolkový dům je otevřen obvykle pondělí – pátek 10 – 16 hodin, nebo po osobní domluvě. 
Kavárna otevřena při programech. 
Stálá expozice 4 příběhy 4 osudy, sdílené kanceláře a další služby více na www.spolkovydumslavonice.cz, fcb a insta-
gram. 
Změna programu vyhrazena.

Olga Žampová
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V návaznosti na vzdělávací program 
Rodičovského centra Spolkový dům, 
v  listopadu, zveřejňujeme podrob-
nější nabídku lektora Víta Hruš-
ky. Kdo nestihl besedu a  má zájem, 
může ji využít.

paRtneRský Výklad VaŠí 
neJoblíbeněJŠí pohádky 
Nechte se mile překvapit na kolik 
otázek ohledně vašeho vztahu, vám 
tento výklad pomůže odpovědět.

Například:
Zjistěte, že i  ten nepravý může být 
ten pravý, že ne každá princezna po-
třebuje zachránit, nebo že smyslem 
života není šťastný konec, ale každá 
spokojená chvíle.
Každý máme od dětství svého oblí-
beného hrdinu nebo hrdinku. Rost-

parTnerSký výklad
li s námi, chránili a vedli nás. Znali 
naše nejodvážnější přání, i nejhlubší 
tužby. Společně s námi prožívali naše 
úspěchy i pády. 
A pak, když jsme zase o kousek vy-
rostli, přišli noví hrdinové a  nové 
hrdinky, se kterými se dala podnikat 
dobrodružství nejen ve světě fanta-
zie, ale i v tom reálném.
Kde se vzali?
Byla to jen náhoda, nebo v tom hráli 
a hrají roli i naši původní hrdinové? 
Jelikož se předmět základy partner-
ských vztahů ve školách nevyučuje, 
mají pohádky nad našimi životními 
příběhy mnohem větší moc, než si 
často myslíme.
Jediné informace, které máme k dis-
pozici, jsou ty, které jsme odpozoro-
vali, slyšeli v dětství od rodičů, pra-
rodičů, tet a  strýčků, nebo jsme je 

viděli v pohádkách či filmech.
Nyní to může být jinak, dnes to mů-
žete změnit.
Dejte sami sobě a tím i svým blízkým 
ten nejdůležitější dárek.
Hlubší porozumění vaší lásce jak 
s vaším partnerem, tak všemi blízký-
mi lidmi ve vaší rodině.

Nabízím vám výklad v pohodlí vaše-
ho domova:
Možnost spojení: On-line
Délka výkladu: 60–90 minut
Cena: 500 Kč

Svůj termín si můžete rezervovat te-
lefonicky nebo emailem:
Vít Hruška – partnerský terapeut
Tel: 604 999 410
e-mail: vit.hruska@post.cz
www.vithruska.cz

kulaTý STŮl
Je to nádhera. Je to naprostá hrůza. 
Nyní se rozhoduje o  našem osudu. 
Jestli to neuděláme nyní, tak už ni-
kdy. Nikdy jsem nic takového nevi-
děl. Horší to snad již být nemůže. Ta-
kový pokrok a takovou úroveň jsem 
nikdy nezažil. Takové možnosti jsme 
nikdy neměli…
Takové možná podobné výroky sly-
šíme zejména v  poslední době po-
měrně často. Někdy mi připadá, jako 
bychom čím dál více žili v  životě 
nul a jedniček, v životě, kde existuje 
pouze „ano“, nebo „ne“, pouze „plus“ 
nebo „minus“. 
Jako by neexistovalo nebo přesněji, 
jako bychom nechtěli, aby existovalo 
něco „mezi“. Připadá mi to celé ab-
surdní, protože život každého z  nás 
je přitom vlastně pořád něco „mezi“. 
Chtěli bychom být více doma s rodi-
nou, ale musíme také chodit do práce, 
tedy volíme něco „mezi“. Chtěli by-
chom pořád cestovat, ale také se mu-
síme starat o dům a být doma, tedy 
volíme něco „mezi“. Chtěli bychom 
mít velkou zahradu a zároveň se co 

nejvíce věnovat svým dalším koníč-
kům, jako je například fotbal nebo 
třeba sbírání známek, tedy volíme 
něco „mezi“. Chtěli bychom ve městě 
co nejvíce opravených chodníků, ale 
víme, že je nutné také rekonstruovat 
tělocvičnu nebo opravit kanaliza-
ci, tedy volíme něco „mezi“. Chtěli 
bychom se všemi vycházet a  být ke 
všem vstřícní, ale ono to nejde, pro-
tože někteří toho potom zneužívají, 
tedy volíme případ od případu něco 
„mezi“. A tak bych mohl pokračovat, 
možná bych měl napsat a tak by kaž-
dý z nás mohl pokračovat.
Proč to celé píši? Jsem přesvědčen, 
že k dobrému životu, ke skutečnému 
a  dlouhodobému řešení problému 
nebo dlouhodobé a  stabilní a  tedy 
předvídatelné podpoře důležitých 
oblastí, jako je například školství, 
zdravotnictví, rodina a sociální věci, 
dopravní a jiná infrastruktura může 
dojít pouze tehdy, pokud se na tom 
lidé většinově shodnou. Platí to v ro-
dině, na obci, v  kraji v  naší zemi. 
Pouze, pokud budeme schopni na-

lézt něco „mezi“ a  shodnout se na 
svých prioritách, potom máme šanci 
v životě obstát a uspět. Pokud bude-
me proti sobě jenom bojovat a házet 
si klacky pod nohy, tak uspět dlou-
hodobě nemůžeme.
Symbolem dohody je kulatý stůl, 
symbolem míru a  pokoje je čtvrtá 
adventní svíce, která se nazývá také 
někdy Andělská. Čtvrtá adventní 
neděle připadla letos v roce 2023 na 
Štědrý den. I proto si nám všem na 
závěr dovolím popřát krásné Vánoce 
a požehnaný rok 2024 a samá úspěš-
ná setkání u kulatého stolu.

Miloš Vystrčil, senátor
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Po vydatné páteční a  sobotní sně-
hové nadílce se probudily Slavoni-
ce do první adventní neděle. Do-
poledne ještě trochu sněžilo, a  tak 
měly technické služby Podniku 
města plné ruce práce s odklízením 
sněhu a s přípravou náměstí na ad-
ventní jarmark. Ten probíhal jak na 
náměstí, tak ve Spolkovém domě. 
Prodejců s  různými výrobky, ně-
čím malým k  zakousnutí a  teplými 

nápoji byl dostatek, snad byl každý 
návštěvník sortimentem uspokojen. 
Od 16 hodin k  poslechu, těm od-
vážnějším i k tanci, zahrál JH Swing 
Band směsici melodických písní. 
V 17 hodin pronesla pár slov na za-
hájení adventu paní místostarostka 
Věra Fialová a  zároveň odpočítala 
dlouho očekávaný okamžik  – roz-
svícení vánočního stromu. Letos 
premiérově se svítícími andělskými 

křídly, u  kterých se můžete vyfotit. 
Hned po rozsvícení o  ně byl velký 
zájem, hlavně děti, i  ty ne po celý 
rok hodné, ze sebe udělaly anděly. 
Myslím si, že se adventní jarmark 
vydařil, ke sváteční atmosféře určitě 
přispělo počasí, sice mrazivé, ale to 
spolu se sněhem k času adventnímu 
určitě patří.
Martina Růžičková, Turistické infor-

mační centrum Slavonice

MikulášSká nadílka
Jako každý rok, tak i  letos, pořáda-
lo město Slavonice ve spolupráci se 
střediskem Junák Slavonice pro děti 
mikulášskou nadílku na náměstí 
Míru. Bohatý sněhový příděl a mírný 
mráz určitě dotvořily pravou miku-

lášskou atmosféru. Děti si mohly dát 
pro zahřátí vánoční čaj, gulášovou 
polévku a opéct si klobásu. Všechny 
děti, i ty zlobivé, dostaly od Mikuláše 
balíček sladkostí a určitě slíbily, že se 
příští rok polepší.

Děkujeme za výbornou organizaci 
a spolupráci středisku Junák Slavoni-
ce a těšíme se na další akce.

Martina Růžičková a Ivana 
Čaloudová, Turistické informační 

centrum Slavonice
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Zveme vás na již tradiční

 SILVESTROVSKÝ VÝSTUP 
NA UHLIŠTĚ

Trasy jsou ze Slavonic, 
Starého Města a Stálkova.

Ve 12:00 přípitek na nový rok.
Občerstvení jako vždy zajištěno.

Těšíme se na Vás!
Slavonická renesanční společnost 

a pan Lexa s rodinou.

Miroslava Nevrklová

přáníčko

placená inzerce

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

poděkování
Děkujeme dětem ze zájmové činnosti Malý zahradník při 
ZŠ Slavonice pod vedením paní asistentky Jiřiny Strašá-
kové za vánoční výzdobu oken infocentra. Zimně laděná 
výzdoba bude dělat radost nám i návštěvníkům do jara, 
kdy nám děti slíbily vytvořit výzdobu jarně laděnou. Dě-
kujeme a těšíme se na další spolupráci.

Martina Růžičková, 
Turistické informační centrum Slavonice

Svaz důchodců a invalidů ze Slavonic pře-
je všem klidné prožití Vánoc a do nového 
roku hodně štěstí, zdraví a optimismu.
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